МАРИЙ  ЭЛ  РЕСПУБЛИКЫН

ФИНАНС  МИНИСТЕРСТВЫЖЕ
	[image: image1.wmf]

	МИНИСТЕРСТВО  ФИНАНСОВ

РЕСПУБЛИКИ  МАРИЙ  ЭЛ

	П Р И К А З

г. Йошкар-Ола

от 31 мая 2012 г. № 49 о/д

О результатах оценки качества финансового менеджмента, осуществляемого главными распорядителями бюджетных средств республиканского бюджета Республики Марий Эл за 2011 год
В целях реализации мероприятий республиканской целевой программы «Повышение эффективности бюджетных расходов Республики
Марий Эл до 2013 года», утвержденной постановлением Правительства Республики Марий Эл от 31 марта 2011года № 92, в соответствии с приказами Министерства финансов Республики Марий Эл от 19 декабря 2011 года № 21-н «Об утверждении порядка распределения стимулирующих выплат главным распорядителям средств республиканского бюджета Республики Марий Эл» и № 22-н
«Об утверждении методики оценки качества финансового менеджмента главных распорядителей средств» и по результатам оценки качества финансового менеджмента за 2011 год, осуществляемого главными распорядителями бюджетных средств республиканского бюджета Республики Марий Эл, п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить результаты оценки качества финансового менеджмента, достигнутые главными распорядителями средств республиканского бюджета Республики Марий Эл по итогам 2011 года:
Министерство финансов Республики Марий Эл – 3,679 балла;
Министерство экономического развития и торговли Республики
Марий Эл – 3,620 балла;
Министерство культуры, печати и по делам национальностей Республики Марий Эл – 3,525 балла;
Министерство образования и науки Республики Марий Эл – 3,490 балла;
Министерство социальной защиты населения и труда Республики Марий Эл – 3,441 балла.

2. Отделу методологии реформирования и анализа исполнения бюджета Министерства финансов Республики Марий Эл подготовить проект распоряжения Главы Республики Марий Эл о распределении стимулирующих выплат между главными распорядителями средств республиканского бюджета Республики Марий Эл с учетом набранных ими баллов, указанных в пункте 1 настоящего Приказа.
3. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на заместителя министра финансов Республики Марий Эл
Овсянникову Т.А.

Министр                                                                                            Е.Д.Рыжаков